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ACTIVIDADES
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Area

Especialidade

Idiomas

2021-
Presente

2020-
Presente

2020

2013

2006 -
2012

desde
2020

2020-
2021

2019

2018

2016

2014

2020

2013

Ortopedia e Traumatologia

Cirurgia da mao e punho

Portugués - Inglés - Francés - Espanhol

Grau

Diplome Universitaire en Techniques
Microchirurgicales

Diplome Interuniversitaire en Chirurgie
de la Main

Especialista em Ortopedia e Traumato-
logia

Internato Geral

Mestrado em Medicina

Cargo / Atividade

Assistente Hospitalar na Unidade de
Mao e Punho

Assistente Hospitalar na Equipa de
Mao, Punho e Cotovelo

Fellowship em Cirurgia do Punho e Mao

Fellowship em Cirurgia do Membro
Superior Infantil

Fellowship em Artroscopia do Punho e
Microcirurgia

Interna da Formacao Especifica em
Ortopedia e Traumatologia

Internato Geral

Instituicao

Université Sorbonne, Paris

Université Sorbonne, Paris

Hospital Beatriz Angelo

Centro Hospitalar Lisboa Central

Faculdade de Medicina da Universi-
dade de Lisboa

Instituicao

Hospital CUF Descobertas

Hospital Beatriz Angelo

Institut de la Main, Paris, Franca

Hospital San Joan de Déu, Barcelona,
Espanha

Clinica Pifial y Asociados, Santander,
Espanha

Hospital Beatriz Angelo

Centro Hospitalar Lisboa Central
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PREM'°~5 E Prémio ou distincao Entidade Promotora
DISTINGOES
2016 Melhor Comunicacao Livre XXXVI Congresso Nacional de Orto-
pedia e Traumatologia, Porto
COMUNICACOES Comunicag0es orais em congressos nacionais 18

(até Junho 2022)

ComunicacOes orais em congressos internacionais 3
Comunica¢des em painel (poster) em congressos 5
nacionais

Comunica¢des em painel (poster) em congressos 2

internacionais

Comunicacao oral “First ray stabilization with IFSSH & IFSHT Triennial Con-
mini-tightrope in the treatment of trapeziometacarpal gress, Buenos Aires, Outubro
arthritis” de 2016

Ana Marta Coelho, Filipa Santos Silva, Carolina Morais

Baptista

Comunicacdo oral “Arthroscopically-assisted four

corner fusion” FESSH, Santander, Junho de
Filipa Santos Silva, Carolina Morais Baptista, Ana Marta 2016
Coelho

SOCIEDADES CIENTIFICAS Sociedade Portuguesa de Ortopedia e Traumatologia (SPOT)

Sociedade Portuguesa de Cirurgia da Mao



